
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Н.04 леи к, змаи 

О внесении изменений в Приложение к приказу от 
12.03.2018 № 1625/1 «Об уточнении тем ВКР, 
назначении рецензентов обучающимся выпускного 

| курса по основной образовательной программе 
высшего образования магистратуры (шифр I 
ВМ.5589.*)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 7!.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить строки 1,2, 3,4, 5, 6, 8,10,13,15, 16,19,20,21, 23, 24, 25, 27,28,29, 32, 34, 
35, 37, 38, 40 Приложения к приказу проректора по учебно-методической работе от 
12.03.2018 № 1625/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
магистратуры ВМ.5589.* «Социология» в соответствии с Приложением к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/! 6-
normativnye-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vypusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnym-
programmam-wsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: Протокол заседания учебно-методической комиссии от 29.03.2018 г. № 06/87-
04-4. / 

Проректор по учебно-методической работе , уУ[/) М.Ю. Лаврикова! 

http://edu.spbu.ru/gia/
mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от --/•/О If 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5589.* «Социология» 

по направлению подготовки 39.04.01 «Социология» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Александрова 
Анастасия 
Алексеевна 

Ценностные ориентации 
школьников в сфере 
труда: сетевая 
диагностика 

Дерюгин Павел Петрович, доктор 
социологических наук, профессор, 
Кафедра прикладной и отраслевой 
социологии 

Самарина Екатерина 
Леонидовна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, Кафедра 
социологии и 
политологии, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 

учреждение высшего 

образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 

электротехнический 
университет «ЛЭТИ» 
им. В.И.Ульянова 
(Ленина)» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

Архипов 
Дмитрий 

Интеллектуалы и 
власть: основные 

Мельников Евгений Геннадьевич, 
кандидат философских наук, доцент, 

Глухих Владимир 
Александрович, 

Социологический 
институт РАН -



Евгеньевич историко-
социологические 
аспекты взаимодействия 
в обществе 

доцент, Кафедра социологии 
политических и социальных процессов 

кандидат философских 
наук, доцент, Кафедра 
социологии и 
политологии, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
электротехнический 
университет «ЛЭТИ» 
им. В.И.Ульянова 
(Ленина)» 

филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

Баймурзина 
Регина 
Дамировна 

Адаптация внутренних 
мигрантов в условиях 
большого города (на 
примере башкир в Санкт-
Петербурге) 

Васильева Дарья Алексеевна, кандидат 
социологических наук, Доцент, 
Кафедра культурной антропологии и 
этнической социологии 

Костин Роман 
Алексеевич, доктор 
социологических наук, 
профессор, Кафедра 
социологии и 
психологии, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2574 от 
2017-03-24 



Барсуков 
Антон 
Александрович 

Социальный портрет 
занятых в сфере 
общественного питания 
(рестораторы, повара, 
официанты) на примере 
города Санкт-Петербурга 

Веселов Юрий Витальевич, доктор 
социологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономической 
социологии 

Давыдов Сергей 
Анатольевич, доктор 
социологических наук, 
профессор, Кафедра 
социологии и 
психологии, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

Бочкарева 
Анна 
Владиславовна 

Социологический анализ 
трансформации 
репродуктивной функции 
семьи в XXI веке 

Ломоносова Марина Васильевна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра теории и истории 
социологии 

Геращенко Людмила 
Ивановна, доктор 
социологических наук, 
доцент, ведущий 
научный сотрудник, 
Отдел мониторинга 
соблюдения прав 
инвалидов, Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Федеральный научный 
центр реабилитации 
инвалидов им. 
Г.А.Альбрехта» 
Министерства труда и 
социальной защиты 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 



Российской Федерации 
Бражник 
Анастасия 
Дмитриевна 

Феномен включения 
образа безумия в 
социальный дискурс (на 
примере современного 
сценического 
пространства Санкт-
Петербурга) 

Ятина Людмила Ивановна, кандидат 
социологических наук, Заместитель 
начальника Управления по работе с 
молодежью по направлениям 
международные 
отношения,политология,социология и 
экономика, Управление по работе с 
молодежью 

Тыканова Елена 
Валерьевна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, Санкт-
Петербургский филиал 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая 
школа экономики», 
старший научный 
сотрудник, 
Социологический 
институт РАН - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

Герасимова 
Мария 
Михайловна 

Дискурс о гражданской 
войне 1918-23 ггв 
визуальной пропаганде 

Орех Екатерина Александровна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра теории и истории 

Колесник Наталья 
Владимировна, 
кандидат 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 



советской и 
постсоветской эпохи 

социологии социологических наук, 
старший научный 
сотрудник, 
Социологический 
институт РАН - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

10 Голодова 
Катерина 
Евгеньевна 

Институционализация 
многосторонних 
международных 
механизмов по борьбе с 
торговлей людьми (на 
примере ООН) 

Кутейников Александр Евгеньевич, 
кандидат политических наук, доцент, 
доцент, Кафедра социологии 
политических и социальных процессов 

Солнцев Александр 
Михайлович, кандидат 
юридических наук, 
доцент, Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Российский 
университет дружбы 
народов» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

13 Григорьева 
Ольга Юрьевна 

Управление 
информационными 
потоками как инструмент 
развития виртуального 

Царева Анна Владиславовна, кандидат 
экономических наук, доцент, Кафедра 
социологии культуры и коммуникации 

Рахманова Юлия 
Викторовна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, доцент, 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 



сообщества Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Российский 
государственный 
педагогический 
университет им. А.И. 
Герцена» 

бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

15 Иванова 
Анастасия 
Афанасьевна 

Конструирование 
гражданственности 
цифровыми медиа (на 
примере видеоигр) 

Сергеева Ольга Вячеславовна, доктор 
социологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра социологии культуры и 
коммуникации 

Кононова Ольга 
Витальевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
управления 
государственными и 
информационными 
системами, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
национальный 
исследовательский 
университет 
информационных 
технологий, механики и 
оптики» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 



16 Иванова Вера 
Александровна 

Тендерные стереотипы в 
российских и 
американских 
анимационных фильмах 
(1990-2016 гг. выпуска) 

Сергеева Ольга Вячеславовна, доктор 
социологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра социологии культуры и 
коммуникации 

Зиновьева Надежда 
Андреевна, кандидат 
социологических наук, 
ассоциированный 
научный сотрудник, 
Социологический 
институт РАН - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

19 Козленко Зоя Стереотипы восприятия 
профессии у современной 
студенческой молодежи в 
России (на примере г. 
Санкт-Петербурга) 

Лебединцева Любовь Александровна, 
доктор социологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра экономической 
социологии 

Давыдов Сергей 
Анатольевич, доктор 
социологических наук, 
профессор, Кафедра 
социологии и 
психологии, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 



20 Красноперова 
Ксения 
Михайловна 

Феномен арт-протеста: 
между искусством и 
социально-
политическими 
практиками 

Хохлова Анисья Михайловна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра социологии культуры 
и коммуникации 

Ненько Александра 
Евгеньевна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, доцент, 
Институт дизайна и 
урбанистики, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
национальный 
исследовательский 
университет 
информационных 
технологий, механики и 
оптики» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

21 Лизунков 
Максим 
Александрович 

Производство 
исторической памяти в 
информационном 
обществе 

Асочаков Юрий Валентинович, 
кандидат философских наук, доцент, 
доцент, Кафедра теории и истории 
социологии 

Здравомыслова Елена 
Андреевна, кандидат 
социологических наук, 
профессор, Факультет 
политических наук и 
социологии, 
Автономная 
некоммерческая 
образовательная 
организация высшего 
образования 
«Европейский 
университет в Санкт-

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 



10 

Петербурге» 2018-03-13 
23 Маутер Галина 

Андреевна 
Анализ визуальных 
средств конструирования 
социальных проблем 

Богомягкова Елена Сергеевна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра теории и истории 
социологии 

Ясавеев Искандэр 
Г абдрахманович, доктор 
социологических наук, 
доцент, старший 
научный сотрудник, 
Центр молодежных 
исследований, 
Департамент 
социологии, Санкт-
Петербургский филиал 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая 
школа экономики» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

24 Михеев Денис 
Александрович 

Субъективные модели 
оценки качества 
городской среды (на 
примере Санкт-
Петербурга) 

Сикевич Зинаида Васильевна, доктор 
социологических наук, профессор, 
профессор, Кафедра культурной 
антропологии и этнической 
социологии 

Бабаева Полина 
Андреевна, кандидат 
социологических наук, 
начальник отдела, 
Отдел организационной 
работы и 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления, 
Администрация 
Невского района Санкт-

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 



и 

Петербурга 
РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

25 Нагаев 
Александр 
Фаридович 

Информационное поле 
радикальных 
объединений (на примере 
Санкт-Петербурга) 

Горюнов Павел Юрьевич, кандидат 
социологических наук, ассистент, 
Кафедра теории и истории социологии 

Бриль Михаил 
Сергеевич, кандидат 
психологических наук, 
начальник отдела, 
Методический отдел, 
Санкт-Петербургское 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Городской центр 
социальных программ и 
профилактики 
асоциальных явлений 
среди молодежи 
«Контакт» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

27 Панкратов 
Владислав 
Олегович 

Социальные технологии 
подбора персонала в 
транснациональных 
корпорациях в условиях 
кризиса 

Дерюгин Павел Петрович, доктор 
социологических наук, профессор, 
Кафедра прикладной и отраслевой 
социологии 

Казаринова Надежда 
Васильевна, кандидат 
философских наук, 
доцент, Кафедра 
социологии и 
политологии, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
электротехнический 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 



12 

университет «ЛЭТИ» 
им. В.И.Ульянова 
(Ленина)» 

28 Панова Мария 
Николаевна 

Социально-
экономический анализ 
моделей финансирования 
кинопроизводства 

Никифорова Ольга Александровна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра экономической 
социологии 

Крупец Яна 
Николаевна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, заместитель 
директора, Центр 
молодежных 
исследований, 
Департамент 
социологии, Санкт-
Петербургский филиал 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая 
школа экономики» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

29 Попова 
Мичийэ 
Григорьевна 

Система мотивации 
персонала как фактор 
конкурентоспособности 
предприятий на рынке 
труда 

Малышев Валерий Александрович, 
кандидат экономических наук, доцент, 
Кафедра социального управления и 
планирования 

Зобова Мария 
Романовна, кандидат 
философских наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
социально-
политических наук, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 



13 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
университет 
телекоммуникаций 
им.проф.М.А.Бонч-
Бруевича» 

центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-13406 от 
2017-09-21 

32 Руппель 
Анастасия 
Фридриховна 

Социальные 
детерминанты 
потребления 
лекарственных 
препаратов (на примере 
потребителей седативных 
препаратов) 

Дудина Виктория Ивановна, кандидат 
социологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра прикладной и отраслевой 
социологии 

Бояркина Сания 
Исааковна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, руководитель, 
Научно-
образовательный центр, 
Социологический 
институт РАН - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

34 Тимошенко 
Ирина 
Олеговна 

Образы смерти в 
социальных сетях 

Богомягкова Елена Сергеевна, 
кандидат социологических наук, 
доцент, Кафедра теории и истории 
социологии 

Королев Александр 
Валерьевич, кандидат 
философских наук, 
старший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное 
бюджетное научно-
исследовательское 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 



14 

учреждение 
«Российский институт 
истории искусств» 

социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

35 Треухова 
Евгения 
Олеговна 

Фреймирование 
коммуникативных 
практик в 
образовательном 
процессе (на примере 
СПбГУ) 

Василькова Валерия Валентиновна, 
доктор философских наук, профессор, 
профессор, Кафедра социологии 
культуры и коммуникации 

Обухова Юлия 
Олеговна, кандидат 
социологических наук, 
доцент, Кафедра 
«Реклама и связи с 
общественностью», 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого» 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

37 Хмелёва 
Анастасия 
Алексеевна 

Вовлечение молодежи в 
деятельность 
экологических 
неправительственных 
организаций (на примере 
Санкт-Петербурга) 

Савин Сергей Дмитриевич, кандидат 
социологических наук, доцент, 
Кафедра социологии политических и 
социальных процессов 

Васина Ольга 
Владимировна, 
кандидат 
социологических наук, 
доцент, заведующий, 
Кафедра социологии, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 



15 

учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
технологический 
институт (технический 
университет)» 

академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

38 Ци Цзюян Особенности китайского 
е-менеджмента: 
социологический анализ 

Меньшикова Галина Александровна, 
кандидат экономических наук, доцент, 
Кафедра социального управления и 
планирования 

Еремичева Галина 
Васильевна, кандидат 
филологических наук, 
заведующий, Сектор 
социоурбанистики, 
Социологический 
институт РАН - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 
центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 

40 Чунихина 
Лариса 
Дмитриевна 

Школа как ресурс 
формирования 
гражданской 
идентичности детей из 
моноэтнических и 
межэтнических семей 

Безрукова Ольга Николаевна, кандидат 
социологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра социологии политических и 
социальных процессов 

Поссель Юлия 
Альфредовна, кандидат 
психологических наук, 
доцент, Кафедра 
психологии человека, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 

Социологический 
институт РАН -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
учреждения науки 
Федерального научно-
исследовательского 
социологического 



16 

учреждение высшего 
образования 
«Российский 
государственный 
педагогический 
университет им. А.И. 
Г ерцена» 

центра Российской 
академии наук 

РК 01-116-2980 от 
2018-03-13 


